П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Кормовского сельского поселения

06.09.2021 года

                                     № 4                                                                  с.Кормовое

Заместитель

председателя  комиссии       - Попова Галина Ивановна, начальник сектора экономики и финансов
                                                   Администрации  Кормовского сельского поселения
Секретарь                              - Муштатенко Ольга Ивановна, главный специалист
                                                  Администрации Кормовского сельского поселения
Присутствовали:
1. Листратенко Сергей          - председатель Собрания депутатов – глава Кормовского сельского поселения

 Владимирович                        (по согласованию)
2. Костенко Марина                - ведущий специалист-экономист    Администрации Кормовского
Ивановна                                    сельского поселения
        Повестка дня :
      1. О рассмотрении уведомления председателя комиссии по формированию и подготовке   муниципального резерва управленческих кадров Кормовского сельского поселения.

	2. О включении кандидата Сикаренко В.В., представившего пакет документов для включения   в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения на целевую должность – глава Администрации Кормовского сельского поселения.

	По первому вопросу слушали: Попову Г.И.

   Поступило уведомление от председателя комиссии по формированию и подготовке   муниципального резерва управленческих кадров в Администрации Кормовского сельского поселения  Сикаренко В.В. о рассмотрении  представленного им пакета документов для включения в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения на целевую должность – глава Администрации Кормовского сельского поселения без его участия.
        Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рассмотреть пакет документов для включения в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения на целевую должность – глава Администрации Кормовского сельского поселения, представленный  Сикаренко В.В. без его участия.
Результаты голосования:

«за» -4                    «против»-0                           «воздержался»-0
По второму вопросу слушали: Муштатенко О.И.:

      1.Для включения в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения на целевую должность- глава Администрации Кормовского сельского поселения представлен пакет документов Сикаренко Вячеславом Владимировичем..
Согласно проведенного анализа представленных документов, Сикаренко В.В.- 25.03.1973 года рождения, соответствует установленным квалификационным требованиям на включение в муниципальный  резерв управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения на целевую должность – глава Администрации Кормовского сельского поселения. (основание: заключение о соответствии кандидата на включение в  муниципальный  резерв управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения на целевую должность – глава Администрации Кормовского сельского поселения Сикаренко В.В. квалификационным требованиям, анализ соответствия документов, представленных кандидатом на включение в муниципальный  резерв управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения  на целевую должность – глава Администрации Кормовского сельского поселения, установленным квалификационным и иным требованиям).

2. По итогам проведенного профессионального тестирования по следующим направлениям (компетенциям): Конституция Российской Федерации, основы законодательства о местном самоуправлении, основы законодательства о муниципальной службе, основы законодательства о противодействии коррупции на муниципальной службе, русский язык, основы делопроизводства и документооборота Сикаренко В.В. показал следующие результаты: 48
3. По итогам психологического тестирования, проведенного с использованием методов психологической диагностики оценки личностно-профессиональных качеств управленческих кадров Сикаренко В.В. показал следующие результаты: 46
4.Количество баллов согласно критериям оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов на включение в муниципальный резерв составило: 94.
Таким образом, предлагаю Сикаренко В.В. включить в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения на целевую должность – глава Администрации Кормовского сельского поселения.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Включить в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения  на целевую должность – глава Администрации Кормовского сельского поселения Сикаренко Вячеслава Владимировича.
Результаты голосования:

«за»- 4                     «против»-0                           «воздержался»-0

Заместитель председатель комиссии                                                                Г.И.Попова
Протокол вела          О.И.Муштатенко